АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
восьмого созыва

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

« 3 » хллолЛ 2024 года № р

г. Архангельск

Об образовании экспертно­
консультативного совета
по законодательству в сфере
профессионального образования
при Архангельском областном
Собрании депутатов

В соответствии с положением об экспертно-консультативных советах
при Архангельском областном Собрании депутатов, утвержденным
постановлением Архангельского областного Собрания депутатов от 14 ноября
2018 года № 109 (далее - Положение о советах):

1. Образовать экспертно-консультативный совет по законодательству
в сфере профессионального образования при Архангельском областном
Собрании депутатов (далее - Совет) и утвердить его состав согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Установить, что к сфере ведения Совета относится осуществление
полномочий, установленных в пункте 8 Положения о советах, по следующим
вопросам:

1) обеспечение государственных гарантий прав и свобод человека
в сфере профессионального образования;

2) профессиональная ориентация и содействие трудоустройству
молодежи;

3) научно-техническая политика;
4) государственная поддержка федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего образования «Северный
(Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова»
и федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

2

высшего образования «Северный государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации.

3. Установить, что организационное обеспечение деятельности Совета
по профессиональному образованию осуществляет комитет Архангельского
областного Собрания депутатов по культурной политике, образованию, науке,
туризму и спорту (председатель - Виткова О.К.). Определить секретарем
Совета ведущего консультанта организационного управления аппарата
Архангельского областного Собрания депутатов Иванову Асию
Александровну.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Е.В. Прокопьева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению председателя

Архангельского областного
Собрания депутатов

от « J » 2024 года № W р

СОСТАВ
экспертно-консультативного совета по законодательству

в сфере профессионального образования
при Архангельском областном Собрании депутатов

Чесноков
Игорь Александрович

- заместитель председателя Архангельского
областного Собрания депутатов,
председатель Совета

Виткова
Ольга Константиновна

- председатель комитета Архангельского
областного Собрания депутатов
по культурной политике, образованию,
науке, туризму и спорту, заместитель
председателя Совета

Андреечев
Игорь Сергеевич

- заместитель руководителя администрации -
директор правового департамента
администрации Губернатора Архангельской
области и Правительства Архангельской
области (по согласованию)

Комиссарова
Елена Павловна

председатель Совета директоров
профессиональных образовательных
организаций Архангельской области»,
директор государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Архангельской области
«Архангельский торгово-экономический
колледж» (по согласованию)

Кострова
Галина Николаевна

- проректор по учебной работе федерального
государственного бюджетного образова­
тельного учреждения высшего образования
«Северный государственный медицинский
университет» (по согласованию)

2

Котлов
Сергей Александрович

глава Устьянского муниципального округа
Архангельской области (по согласованию)

Котов
Денис Олегович

- начальник правового управления аппарата
Архангельского областного Собрания
депутатов

Любов
Андрей Сергеевич

- исполняющий обязанности директора
государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Архангельской области
«Архангельский медицинский колледж»
(по согласованию)

Порошина
Ольга Павловна

- заместитель председателя комитета
Архангельского областного Собрания
депутатов по вопросам государственного
управления, местному самоуправлению
и развитию институтов гражданского
общества, директор государственного
автономного профессионального образова­
тельного учреждения Архангельской
области (по согласованию)

Русинов
Олег Владимирович

- министр образования Архангельской области
(по согласованию)

Соболев
Андрей Валерьевич

ведущий консультант отдела
законопроектной деятельности правового
департамента администрации Губернатора
Архангельской области и Правительства
Архангельской области (по согласованию)

Тарасова
Наталья Сергеевна

директор государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Архангельской области
«Новодвинский индустриальный техникум»
(по согласованию)

Толчельникова
Наталья Сергеевна

начальник управления организационной,
правовой и кадровой работы министерства
здравоохранения Архангельской области
(по согласованию)

3

Фофанова
Ольга Александровна

- заместитель председателя Общественной
палаты Архангельской области

(по согласованию)

Чекалин
Александр Алексеевич

- директор высшей школы рыболовства
и морских технологий федерального

государственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования «Северный (Арктический)
федеральный университет имени
М.В. Ломоносова» (по согласованию)

Шнюков
Федор Геннадьевич

директор государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Архангельской области
«Техникум судостроения
и машиностроения» (по согласованию)

Щипина
Наталья Николаевна

- директор государственного бюджетного
профессионального учреждения

Архангельской области «Котласский
педагогический колледж имени
А.М. Меркушева» (по согласованию)

Эммануилов
Сергей Дмитриевич

- председатель комитета Архангельского
областного Собрания депутатов

по социальной политике и здравоохранению